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Audito metu mes vertinome Šiaulių apskrities viršininko administracijos 2009 metų 

suvestinių finansinių ir kitų ataskaitų duomenis, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams (toliau – valstybės turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumas) per 2009 metus. Šiaulių apskrities viršininko 

administracija 2009 metų suvestines finansines ir kitas ataskaitas, Valstybės kontrolės gautas 

2010 m. kovo 16 d., Lietuvos Respublikos finansų ministerijai pateikė 2010 m. sausio 29 d. raštu 

Nr. S2-184-(1.11) „Dėl 2009 metų valstybės biudţeto išlaidų sąmatų įvykdymo metinio suvestinio 

ataskaitų rinkinio pateikimo“. Šiaulių apskrities viršininkas yra atsakingas uţ suvestinių finansinių 

ir kitų ataskaitų parengimą ir pateikimą, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

teisėtumą. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę apie suvestines finansines ir 

kitas ataskaitas bei valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumą. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, jog auditą turime 

planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą uţtikrinimą dėl suvestinių finansinių ir kitų 

ataskaitų duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo ir dispona-

vimo juo teisėtumo. Audito metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Šiaulių apskrities 

viršininko administracijos apskaitos sistemos ir vidaus kontrolės, suvestinių finansinių ir kitų 

ataskaitų parengimo ir pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumo 

vertinimus. Mes tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti. 
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Mūsų nuomone, Šiaulių apskrities viršininko administracijos 2009 metų suvestinės 

finansinės ir kitos ataskaitos visais reikšmingais atţvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos 

Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius biudţetinių įstaigų buhalterinę apskaitą ir finansinių ir 

kitų ataskaitų sudarymą. 

Audito metu vertindami valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams nustatėme: 

– Šiaulių apskrities viršininko administracija, įgyvendindama investicinį projektą 

„Viešosios įstaigos Šiaulių apskrities ligoninės Moters ir vaiko klinikos statyba ir įrengimas“ 

(ataskaitos 1.1.1., 1.1.2. ir 1.1.3. pastebėjimai): 

o paţeidė Viešųjų pirkimų įstatyme nustatytus reikalavimus – neuţtikrino 

skaidrumo principo laikymosi, netinkamai parinkusi neskelbiamų derybų pirkimo 

būdus nupirko 42 932,5 tūkst. Lt vertės statybos darbus, neatlikusi jokių pirkimų 

procedūrų nupirko 3 988,3 tūkst. Lt vertės papildomus statybos darbus ir 

paslaugas, padidino statybos rangos sutarties vertę 1 703,9 tūkst. Lt ir taip 

pakeitė sutarties sąlygas; 

o nesilaikė sudarytų statybos rangos sutarčių sąlygų – apmokėjusi uţ darbus 

didesnėmis nei sutartyse numatytomis kainomis, padarė įstaigai 278 004,43 Lt 

turtinę ţalą;   

o paţeidė Biudţeto sandaros įstatymą – neekonomiškai ir neefektyviai panaudojo 

 464,6 tūkst. Lt;  

o apmokėjo uţ darbus pagal nedetalius darbų atlikimo aktus, todėl negalėjome 

įvertinti 671,1 tūkst. Lt panaudojimo teisėtumo;   

o paţeidė teisės aktų reikalavimus, nes prisiėmė 18 821,3 tūkst. Lt skolinius 

įsipareigojimus, o esamiems įsiskolinimams dengti 2009 m. nepanaudojo 465,1 

tūkst. Lt Valstybės investicijų programoje numatytų lėšų;  

– Šiaulių apskrities viršininko administracija paţeidė teisės aktų nuostatas, nes, nesuderinusi 

su Aplinkos ministerija, išnuomojo valstybės ilgalaikį materialųjį turtą, o atnaujindama nuomos 

sutartis nesilaikė nustatyto maksimalaus nuomos termino (ataskaitos 1.2. pastebėjimas); 

– Šiaulių apskrities viršininko administracija, neatlikusi jokių teisės aktuose numatytų 

viešųjų pirkimų procedūrų, sudarė paslaugų teikimo sutartis su ryšių paslaugas teikiančiomis 

bendrovėmis (ataskaitos 2 pastebėjimas). 

Remdamiesi surinktais įrodymais pareiškiame, kad, išskyrus ankstesnėse pastraipose 

išdėstytus dalykus, 2009 metais Šiaulių apskrities viršininko administracijos valstybės lėšų ir turto 
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valdymo, naudojimo ir disponavimo jais, jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams reikšmingų 

neatitikčių Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimams nenustatėme. 

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita. 
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